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AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTËRA

1. Aktivet monetare 41,948,460 2,111,534

Banka 37,840,862 51,814

Arka 4,107,598 2,059,720

2. Derivative dhe ak.financ.per tregtim

               Derivativet

               Aktivet e mbajtura per tregtim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 56,981,928 53,548,671

               Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 55,062,940 25,832,570

               Llogari/Kërkesa të tjera të arkët.

               Instrumente të tjera borxhi 1,918,988 27,716,101

               Investime të tjera financiare

4. Inventari 1,622,416 7,053,932

               Lëndët e para 1,622,416 7,053,932

               Prodhim në proçes

               Produkte te gatshme

               Mallra per rishitje

               Parapagesat per furnizime

5. Aktivet biologjike afatshkurtra

6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7. Parapagimet she shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 100,552,804 62,714,137

II AKTIVET AFATGJATA

1. Investimet financiare afatgjata

   Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(vetem ne PFte pakonsoliduara)

               Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

               Aksione dhe letra te tjera me vlere

               Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

2. Aktive afatgjata materiale 690,801,583 726,413,906

               Toka

               Ndertesa 551,959,848 581,010,366

               Makineri dhe pajisje 138,078,031 145,313,193

               Aktive te tjera afatgjata maeriale (HEC) 763,704 90,347

3. Aktive Biologjike afatgjata

4. Aktivet afatgjata jomateriale

               Emri i mire

               Shpenzimet e zhvillimit

               Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5. Kapital aksionar i papaguar

6. Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 690,801,583 726,413,906

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 791,354,387 789,128,043
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PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTERA

1. Derivativet

2. Huamarrjet

               Huat dhe obligacionet afatshkurtra

               Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

               Bono te konvertueshme

3. Huate dhe parapagimet 133,350,670 28,205,353

               Te pagueshme ndaj furnitoreve 634,842 470,367

               Te pagueshme ndaj punonjesve 2,257,469

               Detyrime tatimore 11,298,822 21,780,414

               Kontribute sig shoqerore 304,337

              Tatim mbi te ardhurat personale 132,734

               Garanci kontrate ndaj sipermaresve 3,697,103

               Hua te tjera (Ortaket) 121,417,006

               Parapagimet e arketuara

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 133,350,670 28,205,353

II PASIVET AFATGJATA

1. Huat afatgjata 367,214,996 429,371,986

               Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 367,214,996 429,371,986

               Bonot e konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata 41,054,972

3. Provizionet afatgjata

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) 408,269,968 429,371,986

TOTALI I PASIVEVE (I+II) 541,620,638 457,577,339

III KAPITALI

1. Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)2. Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)3. Kapitali aksionar 100,700,000 100,700,000

4. Primi i aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6. Rezerva statusore

7. Rezerva ligjore

8. Rezerva te tjera

9. Fitimet e pashperndara 8,848 8,847

10. Fitimi (humbja) e vitit financiar 149,024,901 230,841,858

TOTALI I KAPITALIT (III) 249,733,749 331,550,705

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,III) 791,354,387 789,128,043


